令和２年５月２２日

安中小学校保護者 様

安中市教育委員会

教育長 竹内 徹

安中市立安中小学校

校 長 飯沼 良夫

学校の再開について（通知）

新型コロナウイルス感染症への対応については、各小中学校において感染拡大の防止に

向け取り組んでいるところです。保護者の皆様には、日々状況が変わる中で、きめ細かな

ご対応をいただき、また、ご理解をいただきまして、誠にありがとうございます。

このたび、県より市町村立学校に対して、県立学校での対応を参考に段階的に学校を再

開すること、ついては分散登校による学校を再開するという指針案の発表がありました。

本市では学校再開につきまして、下記のとおりといたしますので、ご理解とご協力のほ

どよろしくお願いいたします。

記

１ 学校再開スケジュール

○令和２年６月 １日（月）～ ５日（金） 給食無し、半日の分散登校（一日おき）。

分散登校の形態は、２チーム分割。

→裏面をご覧ください

○令和２年６月 ８日（月）～１５日（月） 給食有り、半日の分散登校（一日おき）。

分散登校の形態は、２チーム分割。

→裏面をご覧ください

○令和２年６月１６日（火）～ 給食有り、通常登校。

２ その他

○学校再開にあたりましては、できる限りの感染症対策をいたします。

○子どもたちを「感染症」から守るために、ご家庭におかれましてもこれまで同様に検

温や咳エチケット、手洗い等の対策を行い、お子さんの健康管理をお願いいたします。

○１学期は、７月３１日（金）までといたします。

夏季休業日は、８月１日（土）～８月２３日（日）までとします。

２学期は８月２４日（月）より開始とします。

○お子さんの学習や生活、健康等の心配なことがございましたら、学校へ電話やメール

等で気軽にご相談ください。また、以下の相談窓口についてもご紹介いたしますので、

参考にしてください。

[ 相談窓口 ] 【２４時間子供ＳＯＳダイヤル】 ０１２０－０－７８３１０

【子ども教育・子育て相談】 ０２７０－２６－９２００

【チャイルドライン】 ０１２０－９９－７７７７

【よりそいホットライン】 ０１２０－２７９－３３８

安中小学校再開・分散登校日程表

①８：１５～ １１：１５ ※１年生１１時引率下校 ②１２：３０～１５：３０

６月１日（月） １年～６年 各学級 Ａチーム

６月２日（火） １年～６年 各学級 Ｂチーム

６月３日（水） １年～６年 各学級 Ａチーム

６月４日（木） １年～６年 各学級 Ｂチーム

６月５日（金） ２年～６年 各学級 Ａチーム ２年～６年 各学級 Ｂチーム

１年Ａチーム（各教室） ＳＳＣＡ・Ｂ

１年Ｂチーム（３つ特別教室に分散） ※ＳＳＣのＢチームは①の枠

①８：１５～ １３：００ ※ 給食後下校

６月８日（月） １年～６年 各学級 Ａチーム 給食再開（希望制）

６月９日（火） １年～６年 各学級 Ｂチーム

６月１０日（水） １年～６年 各学級 Ａチーム

６月１１日（木） １年～６年 各学級 Ｂチーム

６月１２日（金） １年～６年 各学級 Ａチーム

６月１５日（月） １年～６年 各学級 Ｂチーム ※分散登校終了

６月１６日（火） １年～６年 全学級 通常授業 １・２年 ５校時１４：３０頃下校

給食後 午後も授業 ３～６年 ６校時１５:１５頃下校

６月１7日（水） 状況判断 警戒度が変更になれば分散登校や再度の臨時休校への対応となります。

■各学級を２チームに分けて１日おきでの登校です。今回の新・所属チームについては５月

のプレ登校日各学年の資料に新しくお示ししました。お子さんがどのチームに所属するか

不明な場合は、各担任まで照会をお願いします。

■校時は月曜校時をベースに上記のとおり変則になっております。ご留意をお願いします。

■できるだけＡＢ分割による二分の一での通学班での登校をお願いしますが、１年生の場合

はご家庭の都合や通学路の状況等により、保護者様の送迎等もご検討ください。

■必ず、朝、検温をしてから登校をお願いします。３７℃以上ある場合、登校を見合わせて

ください。マスクの着用もお願いします。プレ登校でも安中市から一人２枚を配付します。

■各自ゴミ袋をご持参ください。個人のゴミは感染症予防の観点から密閉してお持ち帰りを

お願いしています。

■給食再開にあたっては「ランチセット（箸とスプーン）ケース入」をご用意ください。

また、給食着に替わる、エプロンと三角巾を各自でご準備ください。お願いいたします。